
.»¢“""""""-~
d4*,§hO

4 .» 4 ><
‘I

.i3'l!§§_
~4~'n'\;\E\. ID 6

seas, O _,' H‘ /;:;;::u;?~_§§\

“Q afi

ESTADO DO CEARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPISTRANO

RESULTADO DE JULGAMENTO DA FASE DE CLASSIFICAQAO DAS PROPOSTAS
PREGAO PRESENCIAL N° 2017.06.27-01 PP

ESTADO D0 CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPISTRANO - RESULTADO DE JULGAMENTO DA FASE
DE CLASSIFICAQAO DAS PROPOSTAS DE PREQO - PREGAO PRESENCIAL N° 2017.06.27-01 PP. A COMISSAO
PREGAO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPISTRANO, torna publico, para fins de intimaqao e conhecimento dos
interessados, o resultado do julgamento da FASE DE CLASSIFICAQAO DAS PROPOSTAS DE PREQO referente a
PREGAO PRESENCIAL N° 2017.06.27-01 PP, cujo 0 objeto é a Selegao de Melhor Proposta de Pregos, visando
Registro de Prego para futuras e eventuais aquisigoes de material de limpeza e higienizagao, cestas basicas,
géneros alimenticios, frios, hortifrutigranjeiros, material de expediente e material para montagem de kit bebé
para gestantes para 0 desenvolvimento dos Programas Sociais e atender as necessidades da Secretaria do
Trabalho e Desenvolvimento Social do Municipio de Capistrano, tudo em conformidade com os requisitos e
condigoes estabelecidos no edital e seus anexos. LOTES DESCLASSIFICADOS: a empresa FORTAL SERVIQOS
ESPECIALIZADOS LOCAQAO E PRODUQAO EIRELI - EPP, CNPJ: 14.177.574I0001-44 teve sua proposta para 0
Iote III desclassificada por apresentar especificagoes incompletas do item 21 e apresentar especificaqoes divergentes
do edital no item 64 do referido Iote. A empresa SUPRIMAX COMERCIAL LTDA - EPP, CNPJ: 00.466.084l0001-53
teve sua proposta para 0 Iote II desclassificada por apresentar especificagoes incompletas do item 33 do referido Iote.
A empresa J E CAVALCANTE PRATA - ME - CNPJ: 13.559.072l0001-15 teve sua proposta desclassificada para 0
Iote I por apresentar quantidades do item 24 diferentes do edital; para Iote Ill por apresentar quantidades dos itens 06 e
77 diferentes do edital. A empresa CLAUDIANA SANTOS - ME, CNPJ: 15.535.254l0001-81 teve a proposta
desclassificada na sua totalidade por descumprir 0 item 6.2. Alinea b A Proposta de Pregos devera conter: Prego
unitario, em algarismo e por extenso e no Iote ll apresentou erro no resultado da multiplicagao do preoo unitario x
quantidade do item 39 do referido Iote. A empresa LEYDIENE GOMES DE LIMA - ME, CNPJ: 21.644.282I0001-30
teve a proposta desclassificada na sua totalidade por descumprir o item 6.2. Alinea b A Proposta de Pregos devera
conter: Prego unitano, em algarismo e por extenso e descumprir o item 10.6. Todas as declaragoes a serem
apresentadas neste certame, deverao ter firma Reconhecida em cartorio do responsavel que emitiu as mesmas. A
empresa F G FREIRE NOJOSA - EPP, CNPJ: 11.010.723l0001-98 teve a proposta desclassificada na sua
totalidade por descumprir o item 10.6. Todas as declaraooes a serem apresentadas neste certame, deverao ter firma
Reconhecida em cartorio do responsavel que emitiu as mesmas e por ter declarado em sua proposta que a entrega dos
produtos seria na cidade de Baturité, sendo que o local a ser entregue os produtos é na cidade de Capistrano. A
empresa D. S. ANDRADE - ME, CNPJ: 10.780363/0001-40 teve a proposta desclassificada na sua totalidade por
nao apresentar validade da Proposta e assim descumprir 6.2. Alinea b A Proposta de Pregos devera conter: prazo de
validade da proposta, que nao podera ser inferior a 60 (sessenta) dias, a contar da data marcada para a abertura das
mesmas, conforme justificado nos autos do processo e no Lote lll apresentou erro na quantidade, unidade e
numeragao do item 56 e apresentou especificagoes incompletas do item 64 do referido Iote. A empresa CARLOS
ALBERTO COLARES MENEZES - ME, CNPJ: 08.297.774I0001-38 teve a proposta desclassificada na sua
totalidade por nao apresentar a Declaragao de tributos, encargos trabalhistas previdenciarios, fiscais e comerciais,
taxas, fretes, seguros, deslocamento pessoal, custos e demais despesa, constante no ANEXO ll - MODELO DE
PROPOSTA DE PREQOS ficando também em desacordo com o item 6.3. Nos pregos propostos deverao estar
incluidas todas as despesas atinentes a execugao do objeto; Nao apresentou 0 numero do Pregao no corpo de sua
proposta e no Iote ll apresentou erro no resultado da multiplicagao do prego unitario x quantidade do item 43 do referido
Iote. LOTES CLASSIFICADOS: a empresa J E CAVALCANTE PRATA - ME - CNPJ: 13.559.072l0001-15 teve sua
proposta classificada para os lotes ll e V por atender as normas editalicias; a empresa KILIMPA COMERCIO E
INDUSTRIA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - ME - CNPJ: 13.150.780I0001-06 cotou pregos apenas para o Lote
I, ficando assim classificada para 0 mesmo, por atender as normas editalicias; a empresa NATALIA GONQALVES DOS
SANTOS - ME, CNPJ: 21.588.014I00001-48 cotou pregos para todos os lotes, portanto teve sua proposta classificada

Praoa Major. José Estelita de Aguiar, S/N°, Centro. CEP: 62.748-000 ~ Capistrano-CE
E-MAIL' pmccapis@ig com br /'

FONE: (85) 3326-1327 - CNP.I: 07.063589/0.001-'16 - CGF: 06.920212-5 3?

-I I‘v ‘t
c\

2‘
-7//wig, _ :~.L;¢-., Q ‘Q ‘ ‘ I,“ 2 2 t



0 43‘/

, _ ‘tn q, “JLODi‘:

3£"'_"i!-‘L a QIQ
§L<§’_Q, \> , 2 V .‘ 1!.) -v; H -_

Paarzur ~ _,. _ _ ‘ Q‘)
'3’ ' _ W”:> _, . K

nu °”" ='-- “P
$5 ;=—I 3 ‘Y

. %.at . ‘ii -I

na sua totalidade, por atender as normas editalicias; a empresa GRANDMAX COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME,
CNPJ: 72.517444/0001-00 cotou pregos para os Lotes I, ll e IV, ficando assim classificada pa‘ra os mesmos, por
atender as normas editalicias; a empresa SUPRIMAX COMERCIAL LTDA - EPP, CNPJ: 00.466.084l0001-53 teve sua
proposta classificada para os Iotes I e IV por atender as normas editalicias; a empresa ANDRE SANTOS DA SILVA -
ME, CNPJ: 13.592.930/0001-23 cotou pregos apenas para o Lote ll, ficando assim classificada para o mesmo, por
atender as normas editalicias e a empresa FORTAL SERVICOS ESPECIALIZADOS LOCACAO E PRODUCAO
EIRELI - EPP, CNPJ: 14.177.574I0001-44 teve sua proposta classificada para os Iotes I, II e V por atender as normas
editalicias. Apos as constatagoes acima mencionadas referente a fase de classificagao das propostas de pregos
comunicamos que fica aberto o prazo recursal, conforme art. 109, inciso I, Ietra “a", da lei 8.666/93. Nao havendo
interposigao de recurso, o senhor Pregoeiro esta convidando os interessados para a fase de Iances verbais que sera
realizada no proximo dia 22/08/2017 as nove horas na sala de reuniao da comissao permanente de Iicitagao, localizado
Praga Major. José Estelita de Aguiar, S/N°, Centro, CEP: 62.748-000 - Capistrano-CE. Qualquer esclarecimento
procura a Comissao no enderego supracitado, no horario de 08:00h as 13:00h. E o resultado. FRANCISCO
WELLINGTON DOS SANTOS. O PREGOEIRO.

.
I I

l_ ‘ Ii;- . ‘ ‘
\ _ F‘ ~, ,‘ ,
U _-~.~ ‘i*.,l-r_n-~

F CISCO WELLING DOS SANTOS
PREGOEI O

_ om"

AFIXADO EM 14 DE AGOSTO DE 2017. 1

Praoa Major. José Estelita dc Aguiar, S/N°, Centro, CEP: 62.748-000 — Capistrano-CE
E-MAIL: pmccapis@ig.com.br

FONE: (85) 3326-1327 - CNPJ: 07.063.589/0001-I6 — CGF: 06.920212-5


